
1 

 

Zápis č.1 

Z veřejné ustavující schůze Zastupitelstva obce 

Krakovany konané dne 19.10.2022 od 19.00 hod 

 v Pohostinství u Rohlíčků 

Přítomni: Ondřej Beneš, Ing. Pavla Gerhátová, Josef Koláčný, Ing. Martina Kopencová, Libor 

Maškarinec, Mgr. Roman Pecka, Ludmila Podlešáková, Josef Polák, Bc. Jan Špinka 

Nepřítomni:  

Občané: 23 

Hosté: 

 

Zapisovatel: Martina Douděrová 

Ověřitelé zápisu: Ondřej Beneš, Ludmila Podlešáková 

 

Program schůze: 

1. Zahájení 

2. Složení slibu členů nového zastupitelstva obce 

3. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

4. Schválení programu  

5. Zpráva předsedkyně okrskové volební komise  

6. Volba mandátové komise 

7. Ověření platnosti volby členů zastupitelstva obce 

8. Volba volební a návrhové komise 

9. Volba starosty 

10. Volba zástupce starosty 

11. Volba výborů  

12. Odměny a příplatky členů zastupitelstva obce 

13. Diskuse 

14. Usnesení č.15/2022  

15. Závěr  

1/ Zahájení:  

Schůzi zahájil Josef Polák, který, jako nejstarší člen zastupitelstva, řídil jednání až do zvolení 

starosty obce. Zjistil, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce a schůze je 

oprávněna přijímat právoplatné usnesení.  

2/ Složení slibu členů nového ZO: 

Všichni členové nového zastupitelstva obce (ZO) složili a podepsali zákonem předepsaný 

slib. 

3/Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zapisovatelkou jednání byla navržena a schválena Martina Douděrová a ověřiteli zápisu byli 

navrženi a schváleni Ondřej Beneš a Ludmila Podlešáková. 

Schváleno jednomyslně.  

 



2 

 

4/Schválení programu  

Program ustavující schůze byl schválen jednomyslně.  

5/ Zpráva předsedy volební okrskové komise: 

Zprávu přednesla předsedkyně okrskové volební komise Dagmar Tluchořová, která seznámila 

přítomné s výsledky voleb v Krakovanech a v Božci. 

ZO vzalo zprávu na vědomí.  

6/ Volba mandátové komise: 

ZO projednalo a schválilo Mandátovou komisi v následujícím složení: předseda Ing. Pavla 

Gerhátová, členové – Ondřej Beneš a Bc. Jan Špinka.  

Schváleno jednomyslně.  

7/ Ověření platnosti voleb členů ZO 

Mandátová komise provedla kontrolu osvědčení o zvolení jednotlivých členů ZO. Osvědčení 

vydal Registrační úřad v Týnci nad Labem. Mandátová komise během kontroly nezjistila 

žádné právní vady nebo nedostatky vztahující se k vydání předmětných osvědčení.  

ZO vzalo zprávu na vědomí.  

8/ Volba volební a návrhové komise 

Předsedkyně mandátové komise Ing. Pavla Gerhátová navrhla, aby volební a návrhová 

komise pracovala v následujícím složení: předseda Mgr. Roman Pecka, členové: Josef 

Koláčný a Libor Maškarinec. 

Schváleno jednomyslně.  

9/ Volba starosty 

Předseda volební a návrhové komise Mgr. Roman Pecka přednesl v souladu s výsledkem 

voleb a na základě povolebních dohod návrh na uvolněnou starostku obce Ing. Martinu 

Kopencovou. Za uvolněnou starostku obce Krakovany byla zvolena Ing. Martina Kopencová.  

Schváleno jednomyslně. 

 

10/ Volba zástupce starosty 

Starostka obce Ing. Martina Kopencová přednesla návrh na zástupce starosty, a to pana Josefa 

Poláka. Za zástupce starosty (= místostarosta) byl zvolen pan Josef Polák.  

Schváleno jednomyslně. 

 

11/ Volba výborů 

ZO projednalo a schválilo následující výbory a jejich složení, hlasování proběhlo najednou o 

všech výborech:  

Finanční výbor 

Předseda: Mgr. Roman Pecka 

Členové: Dagmar Tlučhořová, Marie Drábková  

 

Kontrolní výbor  

Předseda: Libor Maškarinec  

Členové: Tereza Benešová, Ilona Formánková 

 

 



3 

 

Výbor sportu a mládeže 

Předseda: Ondřej Beneš 

Členové: Ing. Jiří Beneš, Stanislav Šindelář  

 

Výbor životního prostředí 

Předseda: Bc. Jan Špinka 

Členové: David Horák, Tomáš Tuhý 

 

Školský výbor 

Předseda: Josef Koláčný   

Členové: Lucie Kašparová, Lenka Vojáčková   

 

Sociální výbor 

Předseda: Ing. Pavla Gerhátová 

Členové: Ludmila Kašíková, Ludmila Kubíčková 

   

Výbor kultury a partnerských vztahů 

Předseda: Ludmila Podlešáková  

Členové: Mgr. Lenka Poláková, Leona Pospíšilová  

 

Schváleno jednomyslně. 

 

12/ Odměny a příplatky členů ZO 

ZO projednalo a schválilo odměny a příplatky neuvolněným členům ZO. Tyto budou 

vypláceny od 19.10.2022 a oproti předchozímu volebnímu období zůstávají beze změny.  

Schváleno 8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 hlas se zdržel.  

13/ Diskuse 

Starostka obce Ing. Martina Kopencová poděkovala za zvolení, stručně shrnula, co se za 

minulé volební období podařilo zvládnout.  

Obec se v dalším období musí soustředit zejména: na snížení energetické náročnosti obecních 

budov včetně optimalizace veřejného osvětlení, výstavbu chodníků, opravu komunikací a 

občanskou vybavenost. Velké investiční akce budou závislé na získání dotací! 

Starostka zodpověděla dotaz pana P., týkající se osvětleného přechodu u Restaurace u 

Rohlíčků. Značení přechodu bude obnoveno. 

14/ Usnesení č.15/2022  

ZO projednalo a schválilo usnesení v následujícím znění: 

ZO bere na vědomí zprávu paní Dagmar Tluchořové předsedkyně okrskové volební komise 

v Krakovanech o výsledcích komunálních voleb. 

ZO bere na vědomí zprávu předsedkyně mandátové komise paní Ing. Pavli Gerhátové 

potvrzující platnost volby členů nového zastupitelstva obce. 

ZO zvolilo starostkou obce Krakovany paní Ing. Martinu Kopencovou. 

ZO zvolilo zástupcem starostky do funkce místostarosty pana Josefa Poláka. 

ZO zvolilo složení výborů: 

Finanční výbor - předseda Mgr. Roman Pecka, členové: Dagmar Tlučhořová, Marie 

Drábková. Kontrolní výbor  - předseda Libor Maškarinec, členové: Tereza Benešová, Ilona 

Formánková. Výbor sportu a mládeže - předseda Ondřej Beneš, členové: Ing. Jiří Beneš, 



4 

 

Stanislav Šindelář. Výbor životního prostředí - předseda Bc. Jan Špinka, členové: David 

Horák, Tomáš Tuhý. Školský výbor - předseda Josef Koláčný, členové: Lucie Kašparová, 

Lenka Vojáčková. Sociální výbor - předseda Ing. Pavla Gerhátová, členové: Ludmila 

Kašíková, Ludmila Kubíčková. Výbor kultury a partnerských vztahů – předseda Ludmila 

Podlešáková, členové: Mgr. Lenka Poláková, Leona Pospíšilová. 

Schváleno jednomyslně 

 

15/ Závěr 

Starostka obce Ing. Martina Kopencová poděkovala všem přítomným za účast na jednání a 

zároveň jim popřála mnoho zdraví.  

Zapsáno dne: 20.10.2022 

 

       Ing. Martina Kopencová  

      starostka obce 

 

Ověřitelé zápisu:  

 

Ondřej Beneš 

 

Ludmila Podlešáková  


